UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01/2025

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designada pela Por-
taria  SEI nº 35, de 10 de Março de 2023, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de 13 de
Março de 2023, de acordo com as Listagens de Eliminação de Documentos  UFCG/CCBS Nº
01/2025; UFCG/Departamento de Sociologia e Antropologia Nº 01/2025; UFCG/DHG Nº 01/2025;
UFCG/DSC Nº 01/2025; UFCG/PPGDESIGN Nº 01/2025; UFCG/PPGH Nº 01/2025,; UFCG/PRE
Nº 01/2025; UFCG/PROPEX Nº 01/2025; UFCG/CGEE Nº 01/2025; UFCG/PROCURADORIA Nº
01/2025;  UFCG/REITORIA Nº  01/2025;  UFCG/UACS  Nº  01/2025;  UFCG/UAEM  Nº  01/2025;
UFCG/UAEALI Nº 01/2025 e UFCG/CES Nº 01/2025, autorizada pelo Titular da Universidade Fe-
deral de Campina Grande, o Magnífico Reitor Camilo Allyson Simões de Farias, faz saber a quem
possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de publicação deste Edital
no Diário Oficial da União, se não houver oposição, a Comissão Permanente de Avaliação de Do-
cumentos – CPAD/PRGAF eliminará 277,971 metros lineares dos documentos relativos a Organi-
zação e Funcionamento; Gestão de Pessoas; Gestão de Materiais; Gestão de Bens Patrimoniais e
de Serviços; Gestão de Documentação e da Informação; Gestão dos Serviços Postais e de Tele-
comunicações; Outras ações referentes à Administração de Atividades Acessórias; Cursos de Gra-
duação; Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu; Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu; Progra-
mas, convênios e projetos de concessão de benefícios e auxílios aos alunos, do período de 1964-
2020, da Universidade Federal de Campina Grande.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição
dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, da Pró-Reitoria de Gestão Admi-
nistrativo-Financeira, da Universidade Federal de Campina Grande, a retirada ou cópias de docu-
mentos, avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um proces-
so.

Campina Grande, 09 de abril de 2025

Euliene Figueiredo da Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos